como  en  años  anteriores,  la  adquisición  de  Palmas  para  las  Parroquias  del  Término 
Municipal,

SE PROPONE a esta Comisión Informativa de Deportes ,Juventud y festejos la 
aprobación del gasto y disposición de fondos por importe de CIENTO SESENTA Y CINCO 
MIL PESETAS (165.000 PTAS.). Mandamiento de pago a justificar por José Antonio Sánchez 
Reyes.

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 165.000 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap.452.226.07 
del Vigente Presupuesto Ordinario , contraído 1674/98.

[...]

Asociación SOL Y MAR A través de su banda de música desarrolló en ella, siendo de gran 
interés para la ciudadanía de este municipio y visitantes,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos la 
aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos  de  CIENTO  CINCUENTA  MIL  PESETAS 
(150.000 PTAS)  a D. José Luis  Pérez Maldonado como representante  de la Asociación 
Músico- Cultural SOL Y MAR.

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 150.000 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 452.481.00 
del Vigente Presupuesto Ordinario, contraído 1677/98.

[...]

ciudadanos del municipio desde esta área de Deportes , y con el objeto de poseer la más 
cercana información sobre todos los aspectos deportivos que nos atañen,

PROPONGO a esta Comisión Informativa que apruebe el gasto y disposición de 
fondos de DIECISIETE MIL DOSCIENTAS PESETAS (17.200 PTAS ), mandamiento de pago a 
justificar por D. Julio Vázquez Gongora.

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 17.200 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 452.481.00 del 
Vigente Presupuesto Ordinario, contraído 2193/98.

[...]

labor  de  los  monitores  encargados  y  mejorar  las  condiciones  de  aprendizaje  de  los 
jugadores,  considerando  esta  actividad  beneficiosa  para  la  promoción  y  difusión  del 
deporte entre nuestros ciudadanos.

Propongo a esta Comisión que apruebe el gasto y disposición de fondos de  
DIECIOCHO  MIL  CUATROCIENTAS  PESETAS(18.400  PTAS)  mandamiento  de  pago  a 
justificar por D. José Juan Rubí Fuentes.

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 18.400 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 452.481.00 del 
Vigente Presupuesto Ordinario, contraído 2191/98.

[...]

Ante la necesidad de dotar a las Instalaciones Deportivas de redes de porterías de 
Fútbol 7 para el Campeonato Municipal,

PROPONGO a esta Comisión  Informativa  de  Deportes,  Juventud y  Festejos, 
dictamine favorablemente la compra de tres pares de redes de fútbol 7, por importe de 
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTAS OCHENTA Y CINCO PESETAS (29.985 PTAS ) a la empresa 
DEPORTES BLANES.
          Se dictamina favorablemente.
          Existe Contraído de 29.985 ptas. en el Libro General de Gastos , Cap. 452.210.00  
del Vigente Presupuesto Ordinario, contraído 1676/98.

Con motivo de arreglar las colchonetas de salto de altura, se hace necesario  
encargar a una empresa de toldos unas fundas para las mencionadas colchonetas , según 
presupuesto  ,  de  CINCUENTA  Y  CINCO MIL  SEISCIENTAS  OCHENTA  PESETAS  (55.680 
PTAS.). Mandamiento de pago a justificar por José Antonio Sánchez Reyes.
          Se dictamina favorablemente.
          Existe Contraído de 55.680 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 452.210.00 del 
Vigente Presupuesto Ordinario, contraído 1997/98.

[...]

de Exposiciones de Aguadulce, y para poder utilizar la infraestructura que se habilitará 
para dicha Elección, se traslada el III Encuentro de Peñas al día 7 de Marzo a las 21:00 
horas.

Es por lo que se propone, a esta Comisión Informativa de Cultura, la aprobación 
del gasto y disposición de fondos de 1.950.000.- ( UN MILLON NOVECIENTAS CINCUENTA 
MIL) pesetas. 

El Sr. Juan Gallego vuelve a hacer constar que le parece muy bien el apoyo al 
flamenco que se hace desde esta Concejalía, ya que en Roquetas hay 3 Peñas Flamencas, 
aconsejando que a ver cuando se apoya también a la danza flamenca.

La Presidenta responde que el Area de Cultura está elaborando constantemente